
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της 4ης/04-03-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

 

Στον Πύργο σήµερα, 04 Μαρτίου 2015 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11:00, στο 

«Πολύκεντρο» ∆ηµοτικό Κατάστηµα ∆ήµου Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ. πρωτ. 5704 /25-

02-2015 πρόσκληση του Προέδρου για συνεδρίαση στις 03-03-2015 & την 

αριθµ.πρωτ. 5872/26-02-2015 αναβολή και συνεδρίαση στις 04-03-2015, οι οποίες 

επιδόθηκαν στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 παρ.6 του 

Ν.3852/2010. 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ, ∆ΗΜΑΡΧΟΣ,                      
ΩΣ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

1.ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ,                 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΣΩΤΗΡΙΟΣ,             
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

4. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

5. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ,                   
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

6. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

7. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΣΠ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ,                
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦ7ΓΩ17-ΔΙΒ



 

 

ΘΕΜΑ   4   ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

Ανάθεση άσκησης αναίρεσης ή µη άσκηση ενδίκων µέσων, επί της 26/2015 

Απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας, που αφορά έφεση του ∆ήµου 

Πύργου κατά της ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΜΠΟΥΓΑ του ∆ηµητρίου.  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        32 / 2015 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 

παρ.1 περίπτωση ιε «Καλλικράτης», η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την 

πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της πληρεξουσιότητάς του, 

σε όσους ∆ήµους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, µε µηνιαία αντιµισθία, είτε 

αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωµα να παρίσταται σε ανώτατα 

δικαστήρια, σας υποβάλλω την υπ’ αρ. 26/2015  Απόφαση του Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Ηλείας προκειµένου να γίνει ανάθεση άσκησης αναίρεσης ή µη άσκηση 

ενδίκων µέσων, επί της 26/2015 Απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας 

που αφορά έφεση του ∆ήµου Πύργου κατά της ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΜΠΟΥΓΑ του ∆ηµητρίου. 

∆εδοµένου ότι στο ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία εισηγούµαι την πρόσληψη του δικηγόρου Μεσσήνη ∆ιονυσίου 

προκειµένου να γίνει ανάθεση άσκησης αναίρεσης ή µη άσκηση ενδίκων µέσων, επί 

της 26/2015 Απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Την υπ’αρ.26/2015 Απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας   

4. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 

 Την ανάθεση στον ∆ικηγόρο Μεσσήνη ∆ιονύσιο  της άσκησης  αναίρεσης ή µη 

άσκηση ενδίκων µέσων, επί της 26/2015 Απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου 

Ηλείας. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΦ7ΓΩ17-ΔΙΒ



 

 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 32 / 2015. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΦ7ΓΩ17-ΔΙΒ


		2015-03-11T09:15:52+0200
	Athens




